

**Constructia statiei de
dezinfectare a apei, castelelor de
apa si conectarea la reseaua
existenta de apeduct, r-ul
Cimislia, s. Cenac**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
L.C. Nr: 71-21-A-2-SAC-2-5

Valoarea de deviz 76 428,902 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,340	1 387,850 0,000	471,869 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,000	175,038 175,038	175,038 175,038
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,060	650,000 0,000	39,000 0,000
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,060	1 206,017 749,150	72,361 44,949
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	0,280	3 914,900 16,082	1 096,172 4,503

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B3,5 t=0,2	m3	3,480	1 615,755 437,595	5 622,828 1 522,832
7	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	10,080	136,994 80,722	1 380,895 813,673
8	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate D6mm A1	kg	3,000	35,058 6,713	105,173 20,138
9	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate D12mm AIII	kg	287,000	33,698 5,353	9 671,358 1 536,343
10	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B15	m3	6,400	2 337,538 327,135	14 960,245 2 093,661
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,750	147,728 59,479	2 326,719 936,794
12	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-15,750	35,999 20,393	-566,989 -321,187
13	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 273x6 mm	buc	1,000	322,208 80,721	322,208 80,721
14	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 325x7mm	buc	2,000	602,239 110,461	1 204,478 220,922
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,950	571,734 84,129	2 830,084 416,438

1	2	3	4	5	6	7
16	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	33,000	251,273 12,745	8 292,025 420,601
Total			lei		48 003,464	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 911,702	
Transportarea materialelor			7,00 %		2 561,354	
Total			100,00 +		52 476,520	
Cheltuieli de regie			14,50 %		7 609,095	
Total			100,00 +		60 085,615	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 605,137	
Total Lucrari de constructie					63 690,752	
Incluziv salariu					7 965,426	
Total			lei		63 690,752	
TVA			20,00 %		12 738,150	

Total deviz: **76 428,902**
Incluziv salariu **7 965,426**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)